Корректировки данных предшествующих отчетных периодов

На 30 сентября 2017 г. Компанией изменены показатели на 1 января 2016 г. в отчете о финансовом положении на

30 сентября 2017 г., и показатели за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 г., в отчете о прибылях и

убытках и прочем совокупном доходе за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 г., в связи с отражением

резерва по вознаграждениям после окончания трудовой деятельности.

Ниже представлена количественная информация о влиянии выше обозначенных изменений на отчет о финансовом

положении Компании на 1 января 2016 г. и на отчет и прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за девять

месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 г.

ОАО «СЕВЕРНЕФТЕГАЗПРОМ»

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПО МСФО

(НЕ ПРОШЕДШЕЙ АУДИТОРСКУЮ ПРОВЕРКУ) ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ

30 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА
(В тысячах российских рублей, если не указано иначе)

21

Влияние на отчет о финансовом положении Компании на 1 января 2016 г.:

1 января 2016 г.

(отражено ранее)

Эффект от

 пересчета

1 января 2016 г.

(пересчитано)

Обязательства и капитал

Долгосрочные обязательства

Резервы предстоящих расходов и платежей 3 750 086 1 151 172 4 901 258

Отложенные налоговые обязательства 6 799 200 (120 380) 6 678 820

Итого долгосрочные обязательства 28 422 075 1 030 792 29 452 867

Капитал

Прочие резервы 873 253 (225 000) 648 253

Нераспределенная прибыль  36 030 850 (805 792) 35 225 058

Итого капитал   62 043 148 (1 030 792) 61 012 356

ИТОГО обязательства и капитал 106 978 159 - 106 978 159

Влияние на отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе Компании за девять месяцев, закончившихся

30 сентября 2016 г:

За девять месяцев,

закончившихся

30 сентября 2016 г.

(отражено ранее)

Эффект от

 пересчета

За девять месяцев,

закончившихся

30 сентября 2016 г.

(пересчитано)

Себестоимость реализованной продукции (21 762 721) 22 446 (21 740 275)

Валовая прибыль 13 781 946 22 446 13 804 392

Прибыль от основной деятельности 13 224 455 22 446 13 246 901

Финансовые расходы (4 731 173) (82 021) (4 813 194)

Прибыль до налога на прибыль 14 176 546 (59 575) 14 116 971

Налог на прибыль (2 683 777) 4 020 (2 679 757)

Прибыль за период 11 492 769 (55 555) 11 437 214

Расход, который не будет впоследствии

реклассифицирован в состав прибыли или

убытка   - (244 182) (244 182)

Прочий совокупный расход за период - (244 182) (244 182)

Совокупный доход за период 11 492 769 (299 737) 11 193 032

5. ФИНАНСОВЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ С РАЗБИВКОЙ ПО КАТЕГОРИЯМ

 Примечания

30 сентября 2017 г. 31 декабря 2016 г.

Текущие активы

Денежные средства и их эквиваленты 6 6 512 408 9 860 006

Дебиторская задолженность связанных сторон 7 7 962 066 5 893 918

Прочая краткосрочная дебиторская задолженность 7 56 676 79 616

Долгосрочные активы

Прочая долгосрочная дебиторская задолженность 11 38 274 14 976

 Итого финансовые активы  14 569 424 15 848 516

ОАО «СЕВЕРНЕФТЕГАЗПРОМ»

ПРИМЕЧАНИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПО МСФО

(НЕ ПРОШЕДШЕЙ АУДИТОРСКУЮ ПРОВЕРКУ) ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ